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خانه به دوش های پولدار و فروش مو برای خرید گوشی!
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خانه دوست کجاست؟

تصویر بالا که بازتاب زیادی در شبکه های اجتماعی داشت 
مربوط به حرکت تحسین برانگیز دختر بچه زرندی است 
که با یک اقدام جهادی توانست به همکلاسی هایش که 
به اینترنت دسترسی ندارند کمک کند تا از تحصیل عقب 
نمانند. به گزارس فارس »فاطمه سعیدی« تمام فایل 
های صوتی و تصویری درس ها را به همکلاسی هایش که 
اینترنت ندارند،  می رساند و با این حرکت توانست به 
۲۳نفر از همکلاسی هایش که از تحصیل و درس جا مانده 
بودند کمک کند. این اقدام در فضای مجازی با واکنش های 
زیادی رو به رو شد. کاربری نوشت: »روی حرفم با مردمه 
گاهی میشه به جای این که منتظر کمک دیگران باشیم 
خودمون پاشیم و کمک کنیم.« کاربر دیگری نوشت: »اول 
صد آفرین به این دختر بچه باغیرت و دوم هم هزار آفرین 

به پدرو مادرش بابت تربیت همچین بچه نمونه ای.«

 

  2.8     M   views 

خانه به دوش های پولدار!

یکی از خبر های مورد توجه در فضای مجازی، مربوط به 
خبر حداقل و حداکثر قیمت رهن و اجاره یک آپارتمان 
در مناطق اعیان نشین تهران بود که واکنش های زیادی 
درپی داشت. به گزارش خبرآنلاین درحالی حداقل 
میزان رهن و اجاره در تجریش ۷۵ میلیون و ماهیانه ۵/۷ 
میلیون برای آپارتمان صدمتری است که بالاترین میزان 
رهن و اجاره متعلق به یک واحد ۳۵۰ متری در الهیه با ۲ 
میلیارد رهن و ۱۳۰ میلیون تومان اجاره است. کاربری 
نوشت: »یه عده برای این که پز پولداری بدن حاضرن 
چه هزینه هایی کنن.« کاربر دیگری نوشت: »من هنوز 
موندم که چرا یه عده حاضرن برن توی خونه ای زندگی 
کنن که پول پیش خونش پول یه خونه است.« کاربری 
هم نوشت: »یه سوژه خوب برای اداره مالیات که بره 
ببینه آدم هایی که این خونه ها رو اجاره میدن و اجاره می 

کنن چقدر مالیات میدن و آیا فرار مالیاتی دارن یا نه!«
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فروش موی دختر 9 ساله برای گوشی!

یکی از تصاویر غمباری که طی روز گذشته در فضای 
مجازی دست به دست شد تصویری از یکی از سایت 
های فروش اینترنتی بود که در آن یک مادر آگهی داده 
که برای تهیه گوشی برای کلاس های آنلاین فرزندش، 
موهای دختر۹ ساله اش را می فروشد. این آگهی 
واکنش های زیادی را به همراه داشت. کاربری نوشت: 
» فروش مو برای خانم ها یه منبع درآمد شده که جدیدا 
همه موهاشونو می فروشن از ۳میلیون شروع میشه به 
بالا مو هرچه بلندتر گرون تر!« کاربر دیگری نوشت: »به 
نظرم این یه ترفند بوده که باعث بشه طرفی که می خواد 
مو رو بخره یک کم بیشتر پول بده.« کاربری هم نوشت: 
»امیدوارم که این آگهی همون طور که توی کامنت ها 

اومده دروغی بیش نباشه ولی اگه راست باشه چی!؟« 
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تراز نامه نابرابری

یکی از خبر های جالب توجه در فضای مجازی انتشار 
ترازنامه انرژی استان ها توسط موسسه مطالعات بین 
المللی انــرژی بود که بر اســاس آن پرمصرف ترین و 
کم مصرف ترین استان های کشور مشخص شده اند. 
براساس این گزارش استان مازندران با مصرف معادل 
۷.4 بشکه نفت خام به ازای هر نفر در رتبه اول و سیستان 
و بلوچستان با معادل ۱.۵ بشکه نفت خام در رتبه آخر قرار 
دارد. انتشار این خبر از توزیع نابرابر مصرف انرژی در 
بخش خانگی خبر می دهد که واکنش های متفاوتی را در 
پی داشت. کاربری نوشت: »انتشار این مدل ترازنامه 
های انرژی واسه برنامه ریزی بلند مدت مسئولان درباره 
توزیع نامتعادل ثروت و انرژی کمک کنه اگه همت و اراده 
ای باشه!« کاربر دیگری نوشت: »این نشون میده که مردم 
منطقه سیستان و بلوچستان با قناعت بیشتری زندگی می 
کنن و اسراف نمی کنن البته کم برخوردار بودن استان هم 

یکی از دلایل مصرف کمتره.«
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شیر پاستوریزه سمی یا مفید؟

انتشار ویدئوی صحبت های کارشناس و مجری برنامه 
زنده »سلام صبح بخیر« درباره سرطان زا بودن شیرهای 
پاستوریزه واکنش های زیادی در پی داشت. کاربران 
زیادی به این ویدئو واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: 
»بعد از معرفی داروهای کرونا تو تلویزیون که مشخص 
شد اصلا مورد تایید وزارت بهداشت نبوده حالا یکی 
اومده میگه شیر پاستوریزه هم سرطان زاست. کمکی 
به سلامت مردم نمی کنید لااقل تیشه به ریشه سلامت 
نزنید.« کاربر دیگری نوشت: »به نظرم هر چه زودتر باید 
وزارت بهداشت به این حرف واکنش نشون بده یا باید 
اعتمادمون به تلویزیون رو از دست بدیم یا به چیزهایی 
که می خوریم!« کاربری هم نوشت: »به انــدازه کافی 
سرانه مصرف شیر در کشور ما پایین هست که در آینده 
با مشکلات سلامت همراه باشیم این برنامه هم برای کم 

کردن این میزان تمام تلاشش رو کرد!«
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طعنه علی کریمی به محمود احمدی نژاد

 استوری علی کریمی درباره صحبت محمود احمدی 
نژاد بازتاب زیادی در شبکه های اجتماعی داشت. 
چندی پیش احمدی نژاد در گفت و گو با خبر ورزشی 
درباره علی کریمی گفته بود: »علی کریمی در مربیگری 
برعکس زمان بازی اش موفق نبود.« و همین باعث شد 
روز گذشته علی کریمی به آن واکنش نشان دهد و در 
استوری اش بنویسد: »من یک سال مربی بودم این 
همه نقد میشم باکی نیست. 8 سال شما چطور بود؟!من 
مطمئنم اگر هشت سال وقت داشتم حتما یه کار مهم 
انجام می دادم.« کاربران زیادی به این پست واکنش 
نشان دادند. کاربری نوشت: »به نظرم لازمه که همه 
بتونن همدیگه رو نقد کنن بدون این که هراسی 
داشته باشن ولی برای این نقد بهتره هر کس در حیطه 

تخصصش  و منصفانه نقد کنه.« 

            ماجرا چه بود؟

پوتین در سال 2012 بدون اطلاع قبلی وارد شهر پیکالیووا شد که 
در آن زمان دچار بحران اقتصادی بود. او با استفاده از خشم کارگران 
 UC(  شهر، مدیران و سرمایه داران یکی از کارخانه های بزرگ شهر به نام
Rusal( از جمله »اولگ دریپاسکا«، یکی از متنفذان ارشد روسیه را در 
جلسه  ای گرد هم آورد و پیش از وا داشتن شان به امضای تعهدنامه برای 
بازگشایی کارخانه، آن ها را با الفاظی چون »سوسک«، »بی کفایت« و 
»بی مسئولیت« تحقیر کرد و این افراد را مسئول گروگان گرفتن هزاران 
کارگر دانست. در پایان پوتین به آن ها هشدار می دهد که  اگر نتوانند 
به توافق برسند و تولید در کارخانه را شروع کنند، خودش کارخانه را 
بازگشایی خواهد کرد. سپس دریپاسکا را که از میلیاردرهای با نفوذ 

روسیه است مجبور می کند توافق بازگشایی کارخانه را امضا کند.

            مبارزه با سرمایه داران فاسد یا اخاذی؟

با شروع دهه 1990 و از دست رفتن مهار امور از دستان گورباچف، که 
به دنبال حفظ شوروی با انجام اصلاحات اساسی بود، تجارت و اقتصاد 
شوروی هم با شیب تند به سمت اقتصاد بازار حرکت کرد و با انحلال 
اتحاد جماهیر شوروی و به قدرت رسیدن »بوریس یلتسین« عظیم 
ترین خصوصی سازی تمام تاریخ بشر رقم خورد و بسیاری از کارخانه 
ها به دست غول های سرمایه دار روسیه افتاد که به گزارش مشرق 

حضور پوتین باعث از میان برداشته شدن بسیاری از این غول های 
سرمایه دار بود که با روابط سیاسی توانسته بودند به این ثروت دست 
یابند و گلوگاه های اقتصادی روسیه، در بخش انرژی و فلزات را تحت 
کنترل داشتند. با این حال برخی هم او را به اخاذی از ثروتمندان متهم 
می کنند تا به ثروت هنگفت خود اضافه کند به طور مثال سی ان ان  در 
گزارشی نوشته: »یل برودر، یک سرمایه گذار روس است که پس از اخراج 
از روسیه به منتقد سرسخت پوتین تبدیل شد. او در مقابل سنای آمریکا 
ثروت پوتین را حدود 200 میلیارد دلار برآورد کرد. برودر که از فعالان 
ضد فساد است، به سی ان ان گفت: کلکسیون ساعت های قابل مشاهده 
پوتین ارزشی چند برابر درآمد رسمی او دارد. ثروت او حاصل اخاذی و 

سرقت هنگفت منابع دولتی است. «

            مخالفان و موافقان این روش چه می گویند

این روش پوتین موافقان و مخالفانی هم دارد که نظرات هرکدام در جای 
خود قابل توجه است و در ادامه به این نظرات پرداخته ایم.

حمایت از کارگر و تولید:برخی حمایت از کارگر را وظیفه حاکمیت 
می دانند و معتقدند باید از بهانه های واهی عده ای که به دنبال تعطیلی 
کارخانه ها هستند تا با تغییر کاربری زمین این کارخانه ها سود سرشاری 
به جیب بزنند توسط حاکمیت جلوگیری شود. برخی این موارد را مانند 
کارخانه های واگذار شده دولتی به بخش خصوصی مانند هفت تپه می 
دانند که وظیفه دولت هدایت بخش خصوصی به تولید است تا از سوء 

استفاده های احتمالی جلوگیری شود.
تضعیف نهادهای میانجی:مخالفان این روش پوتین بر این باورند که 
با نادیده گرفتن جامعه مدنی و نهادهای آزاد و مستقل، به عنوان واسط 
و میانجی بین حاکمان و مردم و دخالت مستقیم مدیران سیاسی در 
مشکلات خرد اقتصادی با هدف نجات اقتصاد، این نهادها تضعیف و 
عملًا امکان تحقق عدالت اقتصادی و شغلی به التفات و اراده مدیران 
سیاسی وابسته می شود و مشکلات ساختاری به افراد محدود خواهد 
شد. در چنین شرایطی هرگونه بهبود احتمالی در وضعیت اقتصادی نیز 

به دلیل وابستگی آن به افراد، شکننده و مقطعی خواهد بود.

ویدئوی برخورد پوتین در سال 2012 برای بازگشایی یک کارخانه تعطیل شده سر و صدای زیادی به پا کرد

حل مشکل به روش پوتین
رعیت نواز-یکی از پست هایی که در یکی، دو روز گذشته در شبکه های اجتماعی پر بازدید شد مربوط به ویدئویی از حضور پوتین رئیس جمهور 
روسیه در یک کارخانه و روش او برای راه اندازی مجدد آن کارخانه است که به دنبال اختلاف میان مالکان تعطیل شده است. امروز ضمن روایت 

ماجرای سال 2012 در شهر »پیکالیووا«ی روسیه به دلیل این برخورد و البته بازتاب نظر موافقان و مخالفان این روش پرداخته ایم.

بهشت سودهای بانکی
کدام کشورها بیشترین سودبانکی را به سپرده گذاران پرداخت می کنند و سود وام ها در کشورهای مختلف چگونه است؟

نرخ بهره یا سود بانکی ابزار مهم سیاست پولی است که روی کسری منابع دولت، بدهی دولت، بازارهای کالا، بورس، ارز و طلا و خودرو، مسکن 
و... اثر خواهد داشت. با کاهش نرخ سود بانکی نرخ سود تسهیلات و هزینه های تولید کاهش می یابد و در نتیجه قیمت کالاها و خدمات 
نیزکاهش خواهد یافت. به تازگی هم یورو نیوز آماری از نرخ سود بانکی و وام های پرداختی در کشورهای مختلف منتشر کرده و به همین دلیل 
 به بررسی نرخ سود بانک ها در کشورهای مختلف پرداخته ایم که نشان می دهد برخی از کشورها بهشتی برای سرمایه داران به حساب 

می آیند تا از طریق پس انداز سرمایه خود سود سرشاری به دست آورند.

            کشورهای بالای 15 درصد سود

در اقتصادهای تورم زده جهان همچون آرژانتین، ونزوئلا، ایران و 
ترکیه نرخ سود سالانه سپرده بانکی همچنان بالای 1۶ درصد است. 
آرژانتین با 34 درصد، ونزوئلا با 24 درصد، ایران با 1۶ درصد و ترکیه 
با 15.5 درصد بیشترین سود بانکی را به سپرده گذاران پرداخت 
می کنند. با این حال بنا بر داده هــای منتشر شده توسط تریدینگ 
اکونومیکس بانک های این سه کشور بالاترین نرخ سود را به سپرده ها 
پرداخت می کنند این در حالی است که با توجه به بالا بودن تورم، در 

عمل این نرخ   منفی است.

            کشورهای بین 10 تا 15 درصد سود

ــلاروس با 11 درصــد،  ــد، ب چهار کشور ماداگاسکار با 13 درص
مغولستان با 10 درصد و سیرالئون هم با 10 درصد سود سپرده در 
رتبه های بعد قرار دارند که در برخی از آن ها نرخ سود بانکی از نرخ 
تورم هم بالاتر است و سپرده گذاری در بانک های آن ها جذابیت دارد؛ 
جذابیتی که می تواند با کاستن از سرعت و میزان نقدینگی در گردش 

از سرعت رشد تورم بکاهد.

            سود سپرده در آمریکا

در اقتصاد آمریکا متوسط نرخ سود سپرده بانکی بین نیم درصد تا 
۶۶ صدم درصد است و فدرال رزرو)بانک مرکزی آمریکا( نیز تاکید 
کرده که به منظور تحریک سرما یه گذاری و افزایش رشد اقتصادی، 
با ادامه اجرای سیاست پولی انبساطی، نرخ بهره پایه را در نزدیکی 

صفر نگه خواهد داشت.

            سود سپرده در اروپا

سود سپرده افراد حقیقی در بانک ها نیز با سررسید یک ساله با نرخ 
25 صدم درصدی و به طور روزشمار با نرخ 2 صدم درصدی محاسبه 
خواهد شد. بانک مرکزی اروپا امیدوار است که با پایین نگه داشتن نرخ 
بهره بانکی بتواند با افزایش جذابیت وام های بانکی و کاهش رغبت به 
سپرده گذاری در بانک ها شرایط را برای افزایش سرمایه گذاری و رشد 
نرخ تورم فراهم کند تا رونق اقتصادی لازم برای غلبه بر تبعات رکودی 

شیوع ویروس کرونا در سال 2021 ایجاد شود.

            سود وام بانکی در کشورهای مختلف

همان طور که در جدول مشاهده می کنید زیمبابوه با ۶5 درصد 
ــد، ترکیه 18.5  ــد، سیرالئون با 19 درص ــران 22 درص ســود، ای

درصد و روآندا با 1۶.1 
درصــد بیشترین نرخ 
بهره تسهیلات بانکی 
را دارنــــد. نـــرخ بهره 
ــورد نیاز  وام بانکی م
شرکت های فعال در 
 1.3۶ یـــورو  منطقه 
اقتصاد  و در  ــد  درصـ
آمــریــکــا نــیــز متوسط 
ــت  ــرداخ ــره پ ــه ــرخ ب نـ
تسهیلات بانکی حدود 

3.25 درصد است.

 مرد میدان
پربازدیدهای هفته در فضای مجازی چه بود 

و مردم به دنبال چه چیزی بودند؟

طبق روال هر هفته هفت مقاله، کلمه، پست و 
هشتگ پربازدید و پرکاربرد را در شبکه های 

اجتماعی و فضای مجازی با هم مرور می کنیم.

 7 واژه فارسی پر جست وجو در گوگل	 
شهادت حضرت زهرا به روایتی 8 دی بود که 
بسیاری بــرای گوش دادن نوحه ای بــرای این 
ایام  به جست و جوی مداحی »چادرت را بتکان 
روزی ما را بفرست« پرداخته بودند. هر چند که 
سالگرد شهادت سردار سلیمانی شنبه پیش 
رو است اما در این هفته هم در آستانه سالگرد 
این مدافع ایران بسیاری به دنبال عکس شهید 
حاج قاسم برای قرار دادن در پروفایل هایشان 
بودند. واکسن ایرانی هم بعد از اولین تزریق 
در روز گذشته در فهرست پر جست و جوهای 
گوگل قــرار گرفت. تست سرعت اینترنت و 
واتس آپ هم در رتبه های بعدی قرار دارند و 
دلیل حضور واتس آپ در این لیست خبر پایان 
پشتیبانی این نرم افزار از گوشی های قدیمی 
ــود. نــام یکی از شــاخ های  از 12 دی به بعد ب
اینستاگرام که سایت شرط بندی دارد و چندی 
پیش هم ویدئوی لایو او با یک نوجوان 14 ساله 
جنجالی شده بود، به دلیل این که اعلام شد 
توسط پلیس اینترپل در اسپانیا دستگیر شده 

در این لیست قرار گرفت.

 7 مقاله پر بازدید از ویکی پدیا	 
روز شنبه می شود یک سال از روزی که آمریکای 
جنایتکار قهرمان و اسطوره کشورمان را در 
ــاج قاسم مــا را به  ــرد و ح ــاک عــراق تــرور ک خ
شهادت رساند هرچند که در این یک سال 
به طور معمول حاج قاسم به طرق مختلفی در 
لیست ترندهای ما جا داشته اما این هفته نام 
این ســردار فداکار در صدر مقاله های ویکی 
پدیا قرار دارد. فاطمیه 75 روز هم مقاله ای را 
که دربــاره حضرت فاطمه زهرا )س( در ویکی 
پدیا قرار دارد پر بازدید کرد، اما بعد از این دو 
مقاله سریال قورباغه قرار دارد. شایعه مهاجرت 
محمد اصفهانی به خارج از کشور هم باعث شد 
که این خواننده محبوب کشورمان با قراردادن 
پستی با تصویر خودش در میدان آزادی آن را 
تکذیب کند. سریال »به کجا چنین شتابان« 
هم که نامش برگرفته از شعری از استاد شفیعی 
کدکنی است و در سال 1388 پخش می شد، به 
تازگی در آی فیلم در حال نمایش است و در این 

لیست قرار دارد.

7 هشتگ داغ توئیتر از دیتاک	 
در صدر هشتگ های داغ این هفته 4 هشتگ 
درباره حاج قاسم سلیمانی با عنوان »مرد میدان«، 
»مرد میدان بصیرت«، »برای سرباز« و »ما ملت 
شهادتیم«  قرار دارد و کاربران با این هشتگ ها 
یاد و نام سردار شهیدمان را زنده نگه داشتند و 
برخی هم درد دل های شان را با شهید نوشتند. 
بعد از این هشتگ ها، هشتگ »فاطمیه« داغ ترین 
هشتگ هفته بود. هشتگ »فاجعه بودجه« هم 
به ایرادات بودجه که البته کلیات آن به تصویب 
مجلس رسید، اشاره ای داشتند. هشتگ »9 دی« 
هم با توجه به سالروز این واقعه تاریخی در داغ 

های این هفته قرار گرفت.

بالاترین نرخ بهره وام بانکی
نرخ تورمنرخ بهرهکشور

65401.6زیمبابوه

2230.5ایران

1910.6سیرالئون

18.511.9ترکیه

16.14.5روآندا

15.93.6موزامبیک

15.524.9آنگولا

1515.6سورینام


